ДОГОВОР
об оказании услуги по присмотру и уходу в группе продленного дня
г. Красный Холм	"01"сентября 202_-г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 2 им. С. Забавина», № 3/22-69 от 10.02.2022г., выданной Министерством образования Тверской области бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации рег. 69А01 № 0001025 от 8апреля  2022 года, выданной Министерством образования Тверской области бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора школы Серовой Татьяны Петровны, действующего на основании Устава, утверждённого Постановлением Администрации Краснохолмского муниципального округа  от 22.01.2021г. № 9,  и

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя обучающегося)
именуемый в дальнейшем "Заказчик", представляющий интересы

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося )

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает, а Заказчик получает услугу по присмотру и уходу (далее - услуга) за обучающимся   	 класса	_	года рождения, именуемым в дальнейшем "Ребенок", в группе продленного дня.
1.2. Услуга по присмотру и уходу за Ребенком в группе продленного дня включает в себя:
· присмотр за Ребенком в период его нахождения в группе продленного дня;
· создание условий для осуществления ребенком самоподготовки к урокам, а также условий для интеллектуального и личностного развития ребенка;
· создание условий для организации занятий по интересам;
· организацию прогулок;
· организацию двухразового  питания (завтрак, обед).

2. Обязанности сторон
Исполнитель обязан:
2.1. Нести ответственность за безопасность и сохранность здоровья Ребенка во время нахождения его в группе продленного дня.
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной в разделе 1 настоящего Договора, в соответствии с требованиями действующего законодательства в части организации деятельности групп продленного дня.
2.3. Во время оказания услуги проявлять уважение к личности Ребенка, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Информировать Заказчика о режиме группы продленного дня, о ходе и результатах воспитательного процесса, об отмене работы группы продленного дня по тем или иным причинам, предоставить Заказчику другую интересующую его информацию о работе группы продленного дня.
2.5. Информировать Заказчика о возможных проблемах, связанных с пребыванием Ребенка в группе продленного дня, решение которых зависит от Заказчика или от обеих Сторон Договора.
2.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Ребенка.
2.7. Вести журнал Группы продлённого дня.
Заказчик обязан:
2.8. Обеспечить систематическое посещение Ребенком группы продленного дня в соответствии с графиком работы группы.
2.9. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактных данных Заказчика.
2.10. По просьбе Исполнителя приходить для бесед при наличии претензий Исполнителя к Ребенку.
2.11. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Ребенком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.12. В случае невозможности посещения Ребенком группы продленного дня незамедлительно (в течение одного дня) информировать об этом Исполнителя лично либо посредством телефонного или иного сообщения.
2.13. Знакомиться с Уставом, с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности Исполнителя.
2.14. Соблюдать требования Устава и иных локальных нормативных актов, общепринятые нормы поведения, в том числе проявлять уважение к воспитателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3. Права сторон

Исполнитель имеет право:
3.1. Самостоятельно в локальном акте определять режим дня и занятость детей в группе продленного дня.
3.2. Заменять закрепленного за группой продленного дня воспитателя в случае временной нетрудоспособности и других уважительных причин другим педагогическим работником.
Заказчик имеет право:
3.3. Знакомиться с ходом и содержанием оказания услуг в группе продленного дня с разрешения Исполнителя.
3.4. Предоставлять Исполнителю необходимую информацию для работы и учета состояния здоровья Ребенка.

4. Срок действия договора и срок оказания услуг, условия изменения договора

4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Срок оказания услуг с 01сентября 202_г. по 30 мая 202_ г.
4.3. Договор	может	быть	изменен	по	соглашению	Сторон	либо	в	случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
5.2. Исполнитель вправе расторгнуть Договор досрочно, при нарушении Заказчиком обязательств по Договору, направив уведомление о его расторжении за 5 (пять) дней до расторжения.
5.3. Заказчик вправе расторгнуть Договор досрочно в любое время по собственной инициативе на основании письменного заявления на имя Исполнителя.
6. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств
по	настоящему	Договору	они	несут	ответственность,	предусмотренную законодательством Российской Федерации.
7.3. Все		споры	и	разногласия,	которые	могут возникнуть при исполнении условий	настоящего	Договора,	Стороны	должны	стремиться	разрешать	путем переговоров.
В случае нарушения условий настоящего Договора необходимо соблюдение сторонами претензионного порядка урегулирования спора.
Для этого Сторона, считающая, что другой Стороной нарушены условия настоящего Договора, в 30-дневный срок обязана направить другой стороне обоснованную претензию по ее почтовому адресу, указанному в настоящем Договоре.
Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается уполномоченным лицом стороны.

7. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 2 имени  Сергея Забавина»
171660
Тверская область,
г. Красный Холм, ул. Пролетарская д. 11/24
ИНН 6928002869
КПП 692801001

Директор школы:

                             Т. П. Серова

	Заказчик

	Обучающийся

	Фамилия

	Фамилия

	Имя, Отчество (при наличии)

	Имя, Отчество (при наличии)

	Паспорт: серия, номер

	место жительства

	кем выдан

	когда выдан

	место нахождения или
жительства

	подпись Заказчика